ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район

ст. Динская, ул. Красная 55, малый зал администрации

11.00ч. 26.03.2021 года, № 1
Председательствовал: Председатель комиссии Е.Н. Пергун

Секретарь: Ю.В. Капустин
Присутствовали: А.А. Мунтян, А.В. Рапп, С.Л. Чикишев, А.А. Зеленева, Ю.Ю. Шемаева, А.В. Алаторцева, С.В. Бондарева, М.А. Ежкова, Е.Н. Апетова, И.В. Данилина, М.В. Омельченко, Ю.И. Орлов, Р.Ю. Носач, В.А. Литвинов, В.Ю. Иванов, А.Б. Духнай, Д.А. Позов, М.В. Кныш, С.К. Олейник, С.К. Кошман, С.Н. Долженко, Г.М. Кова, А.А. Уманов, А.А. Мосягин, Н.Н. Устинова, А.А. Кравченко.

Повестка дня:
1. «О выполнении решений предыдущего заседания Антинаркотической комиссии».

Докладчик: Заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район Мунтян Александр Александрович.

2. «Отчёт о развитии наркоситуации на территории муниципального образования Динской район, определение антинаркотических приоритетов деятельности».

Докладчик: Начальник отдела МВД России по Динскому району Рапп Андрей Викторович.

3. «Доклад по статистической отчётности по наркомании. Выявление и сбор статистической информации о количестве лиц, нуждающихся в лечении, реабилитации и ресоциализации».

Докладчик: Главный врач ГБУЗ «Динская центральная районная больница» МЗКК Чикишев Сергей Леонидович.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:

А.А. Мунтян – заместитель главы, заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район: О выполнении решений предыдущего заседания Антинаркотической комиссии - «Все решения принятые протоколом №4 антинаркотической комиссии  от 18.12.2020г. к установленным срокам выполнены в полном объёме».

По второму вопросу:

А.В. Рапп – начальник отдела МВД России по Динскому району: Отчёт о развитии наркоситуации на территории муниципального образования Динской район, определение антинаркотических приоритетов деятельности - «Текст выступления прилагается».
По третьему вопросу:
С.Л. Чикишев – главный врач ГБУЗ «Динская центральная районная больница» МЗ КК: Доклад по статистической отчётности по наркомании. Выявление и сбор статистической информации о количестве лиц, нуждающихся в лечении, реабилитации и ресоциализации - «Текст выступления прилагается».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклады заместителя председателя антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район Мунтяна А.А., начальника отдела МВД России по Динскому району Рапп А.В., главного врача ГБУЗ «Динская центральная районная больница» МЗ КК Чикишева С.Л. и содокладчиков принять к сведению.

2. Признать работу антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район в 1 квартале 2021 года удовлетворительной.
3. Продолжать проводить заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район не реже 1 раза в квартал, для координации взаимодействия всех структур задействованных в работе по профилактике и противодействию незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ.
4. Рекомендовать главам сельских поселений:

4.1. Разработать план мероприятий проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни в период с 01.06.21г. по 30.06.21г. проводимых на территории сельского поселения, приуроченных к Международному дню борьбы против злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота (26 июня 2021г.) и рассмотреть данный вопрос на заседании территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения в мае 2021г. Копию плана предоставить секретарю Антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район.

Срок исполнения: до 15 апреля 2021 г.

4.2. Предоставить информацию о выполнении пунктов плана мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы против злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота, с приложением фотоматериалов.

Срок исполнения: до 01 июля 2021 г.

5. Рекомендовать управлению образования (М.А. Ежкова), отделу культуры (И.В. Данилина), отделу по делам молодёжи (Е.Н. Апетова), отделу по физкультуре и спорту (Р.Ю. Носач):

5.1. Разработать план мероприятий проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни в период с 01.06.21г. по 30.06.21г., приуроченных к Международному дню борьбы против злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота (26 июня 2021г.). Копии планов предоставить секретарю Антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район.

Срок исполнения: до 15 апреля 2021 г.

5.2. Предоставить информацию о выполнении пунктов плана мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы против злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота, с приложением фотоматериалов.

Срок исполнения: до 01 июля 2021 г.
6. Рекомендовать отделу по взаимодействию со СМИ (С.В. Бондарева):

6.1. Продолжить публикацию статей в средствах массовой информации по борьбе с наркоманией и её профилактикой. Информацию о публикациях  за первое полугодие 2021 года направить секретарю Антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район.

Срок исполнения: до 01 июля 2021 г.
7. Рекомендовать отделу МВД РФ по Динскому району (А.В. Рапп):

7.1. Подготовить информацию об уголовной ответственности за правонарушения по линии незаконного оборота наркотиков, с указанием конкретных примеров по Динскому району.
Срок исполнения: до 20 мая 2021 г.

7.2. Поручить сотрудникам, участвующим в рейдах по выявлению незаконных иммигрантов, организовать проверку данных лиц на причастность их к распространению наркотических средств.
Срок исполнения: в течение всего периода проведения рейдовых мероприятий.

8. Управлению образования (М.А. Ежкова):

8.1. Проводить для школьников во всех общеобразовательных учреждениях Динского района тематические лекции, с показом наглядных материалов и видеофильмов, о вреде курения, алкоголизма и наркомании.

Срок исполнения: Ежемесячно.
Итоги голосования: за – 28 чел.

                                      против – 0 чел.

                                      воздержались – 0 чел.

Председатель комиссии                                                                  Е.Н. Пергун
Секретарь комиссии                                                                        Ю.В. Капустин